CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 06/2021

Senhora Presidente,

 A Vereadora infra-assinada indica ao Executivo Municipal,  na forma regimental,  a
necessidade  de  se  determinar  ao  comando  da  Guarda  Civil  Municipal  que  realize  um
policiamento  ostensivo  no  Distrito  de  Martins  Guimarães,  especificamente  nos  finais  de
semana, bem como nos feriados.

JUSTIFICATIVA:

Apresento  esta  Indicação,  senhores  Vereadores  e  senhoras  Vereadoras,  em
atendimento  a  solicitações  dos  moradores  e  por  entender  que  aquele  Distrito  está  muito
frequentado nos finais de semana.

Diante de  tais motivos, resolvi apresentar esta Indicação solicitando especial análise
do assunto por parte do Executivo e do Comando da Guarda Civil Municipal, visto que se
trata  de  resguardar  a  segurança  dos  moradores  e  frequentadores  do  Distrito  de  Martins
Guimarães.

Conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação desta Indicação.

Sala das sessões, 18 de janeiro de 2021.

LISA MIRANDA
Vereadora do CIDADANIA

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  - Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  - CEP 35590-000  - Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/